

## UWAGI W RAMACH UZGODNIEN Z KOMISJĄ WSPÓLNĄ RZĄDU I SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

## Informacja o projekcie:

<b>Tytuł</b>	Projekt ustawy o rekompensatach z tytułu wzrostu cen energii elektrycznej w 2020 r.
<b>Autor</b>	Minister Aktywów Państwowych
<b>Projekt z dnia</b>	Wersja 7.9

## Informacje o zgłaszającym uwagi:

<b>Urząd</b>	-----
<b>Organizacja samorządowa</b>	Związek Powiatów Polskich
<b>Osoba do kontaktu</b>	Bartłomiej Zydel
<b>e-mail</b>	bz@zpp.pl
<b>tel.</b>	(22) 656 63 34

## Uwagi:

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (np. art., nr str., rozdział)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Stanowisko resortu	Odniesienie do stanowiska resortu
1.	Uwaga ogólna	Projekt ustawy dotyczy jedynie osób fizycznych. Czy w takim razie projektodawcy zamierzają w innej formie pokryć skutki wzrostu cen energii elektrycznej jednostkom samorządu terytorialnego i podmiotom z nimi związanym, takim jak podmioty lecznicze czy szkoły?	Jeżeli projektodawcy nie przewidzieli rekompensaty dla jednostek samorządu terytorialnego w omawianej ustawie, to zasadnym byłoby przeprowadzenie konsultacji z Ministerstwem Finansów w tej sprawie i przedstawienie konkretnych propozycji zmian w systemie finansowania jednostek samorządu terytorialnego. Warto nadmienić, że informacje dot. samorządowych dochodów z tytułu udziału w podatku PIT w roku 2020 są niepokojące, stąd też trudno dopatrzeć się źródła, które pozwoliłoby j.s.t. na pokrycie kosztów wzrostu cen energii.		
2.	Pkt 1 OSR	Z tej części Oceny Skutków Regulacji wynika <i>de facto</i> , że ceny energii elektrycznej ustabilizowały się na poziomie wyższym niż w 2019 r., co	Projektodawcy wskazują w tym miejscu, że „Potrzeba wprowadzenia ustawy o rekompensatach z tytułu wzrostu cen energii elektrycznej w		

		<p>powinno się wiązać z szerszym wsparciem państwa, np. dedykowanym jednostkom samorządu terytorialnego.</p>	<p>2020 r. związana jest z mającym miejsce w 2020 r. wzrostem cen energii elektrycznej i opłat za dystrybucję energii elektrycznej w porównaniu do roku 2019.". Równocześnie jednak mówią o tym, że „Z uwagi na fakt, że sytuacja na rynku energii elektrycznej ustabilizowała się, nie ma uzasadnienia dla kontynuowania wsparcia państwa w tak szerokim zakresie, jak w roku 2019.". Wniosek jak w uwadze: ustabilizowała się na poziomie wyższym niż w 2019 roku.</p>		
--	--	--	--	--	--